Die besonderen HiPP-Zutaten:

Getreideflocken* (24% Weizenvollkornmehl*, 12% Weizen-
grieB*), Molkenerzeugnis*, 17% Magermilchpulver*,
pflanzliche Ole* (Palmol®, Rapsol*, Sonnenblumendl*), 5%
Vitamin C, Eisen-
diphosphat, Vitamin E, Vitamin B;, Vitamin A, Kaliumjodat,

Bananenflocken'*,

Vitamin D.

Calciumcarbonat,

*aus biologischer Erzeugung

“ Bio-Palmdl aus nachhaltigem Anbau,

zertifiziert von unabhangigen Kontrollstellen
' gewonnen aus ca. 23 frischen Bananen pro Breiportion (185)

Nahrwerte

Energie

Fett

davon:
- gesattigte
Fettsduren

Kohlenhydrate

davon:
- Zucker'

Ballaststoffe
EiweiB
Salz?
Natrium
Calcium
Eisen

Jod
Vitamin A
Vitamin D
Vitamin E
Vitamin C

Vitamin B,

Weitere
Néhrwerte:

Linolensdure
(Omega-3)

*gemaB Referenzwert

pro 1009
2ubereiteter
Milchbrei

439 kJ
104 kcal

29¢g

099
1559

864¢g
10¢g
369
0,18¢g
0,079
122 mg
1,2 mg
16,6 ug
91ug
1.3 g
0,8 mg
11mg
0,15 mg

0,06 g

pro zubereiteter
Portion 185
(% Tageshedarf*)

812kl
193 kal

539

189
28,89

1589
189
6,69

030g

0,12¢g

225 mg (56%)
2,2 mg (36%)
30,7 pg (44%)
169 pg (42%)
2,5 pg (25%)
1,4mg

20 mg (81%)
0,28 mg (57%)

0,129

in 100g
Pulver
(% Tagesbedarf*)

1.805 kJ
429 keal

11,89

39¢g
63,99

352¢g

409

14,79

0,689

0279

500 mg (125%)
4,8 mg (80%
68,3 pg (98%
375 pg (94%,
5,5 1g (55%
3.2mg

45 mg (180%)
0,63 mg (126%)

)
)
)
)

0269

" natiirlicher Zuckergehalt aus den Milch- und Fruchtzutaten

2 errechnet aus dem natiirlichen Gehalt der Zutaten

Wasser und Breipulver alters- und appetit-
gerecht nach Dosiertabelle auswahlen.

@ | Wasser fiir jede Breimahlzeit
i& frisch abkochen. Auf ca. 50°C

abkdihlen lassen.

2 Y )
— Pulvermenge (It. Tabelle) in den

e

=— | Breiteller geben.

/] Abgekochtes Wasser abmessen

N ':'h (It. Tabelle), dem Breipulver zu-
%’s geben und umriihren.

C’J ] Quellen Iasse.n bis .gew.ijnschte

Beschaffenheit erreicht ist. Tem-
peratur_priifen, z.B. mit dem
HiPP Thermometer.

i Tipp: szperatur mit HiPP Thermo-

meter priifen. Bestellbar unter:
hipp.de/hipp-thermometer

Die richtige Dosierung:

Jedes Baby ist anders und so kann die tagliche
Breiportion auch sehr unterschiedlich sein. Die
angegebene Dosiertabelle soll Ihnen helfen, ver-
schiedene Mengen Milchbrei richtig zuzubereiten.

Pulver Wasser Portion

ing inml ing
ab e
6. Monat~ 45 (4 Essl.) 140 185
ab 8. Monat 50 (4-5 Essl.) 155 205
Fir kleinere
Portionen 40 (3-4 Essl.) 130 170

Wichtige Hinweise:

- Fiir die Gesundheit Ihres Babys ist es wichtig,
dass Sie die Zubereitungs- und Dosierungs-
anleitung einhalten.

- Den Brei immer mit dem Loffel fiittern und
fiir jede Mahlzeit frisch zubereiten.

- Den gedffneten Beutel nach Produktentnahme
wieder verschlieBen, trocken und bei Raumtem-
peratur aufbewahren. Inhalt innerhalb von 3-4
Wochen aufbrauchen.

- Bitte erwarmen Sie den Milchbrei nicht in
der Mikrowelle (Verbriihungsgefahr!).

- Fir abendliche Zahnpflege schon ab dem
ersten Zahnchen sorgen und danach nichts
mehr fiittern.

Fiir die sichere und ausgewogene
Erndahrung lhres Babys

v/ ohne Zuckerzusatz*

v/ ohne Saftkonzentrate

v reich an Calcium** — fiir die Knochen

v/ mit Eisen — fiir die Blutbildung und die geistige
Entwicklung

v/ mit Jod — filr die Schilddriisenfunktion

v/ mit Vitamin A** — firr das Immunsystem

v/ reich an Vitamin C - fiir die Eisenaufnahme

v/ reich an Vitamin B;** — fiir den Energiestoffwechsel

v Omega-3 Fettsauren (ALA) — fiir die Entwicklung
von Gehirn- und Nervenzellen

v/ wertvolle Vollwert-Getreideflocken (glutenhaltig)

v/ sonnenverwdhnte Friichte

Das bleibt drauf3en:

Zuckerzusatz*
Saftkonzentrat
Aromen

> X X

Zutaten enthalten von Natur aus Zucker
laut Gesetz

Der HiPP Milchbrei Gute-Nacht GrieB-Banane ist eine voll-
standige Abendmahlzeit im Beikostalter und eignet sich ab
dem 6. Monat als Erganzung zu Muttermilch oder Milch-
nahrung aus der Flasche.
Achten Sie auf eine ausgewogene Erndhrung und gesunde
Lebensweise Ihres Babys.

Bei Fragen zur Erndhrung lhres Babys
HiPP GmbH & Co. Vertrieb KG,

D-85273 Pfaffenhofen (DE-OK0-001)

HiPP Austria GmbH,

A-4810 Gmunden (AT-BI0O-301)

@ HiPP Elternservice:

D: 08441/757-384, A: 07612/76577-104

hipp.de hipp.at

BIO

MILCHBREI

ohne Zuckerzusatz

450¢g - gleiche Ergiebigkeit

Brei mit Wasser zubereiten - ca. 10 Portionen I
s

HiPP Gute Nacht Milchbreie
mit Vollwert-Getreideflocken

des Korns sind reich an Vitaminen und Nahrstoffen.

Deshalb verwendet HiPP bei der speziell auf Babys abge-
stimmten Kombination aus Vollwert-Getreideflocken das
ganze Korn. Der HiPP Gute-Nacht-Brei sattigt altersgerecht,
ist ohne Zuckerzusatz und somit die ideale Abendmahlzeit vor

dem zu Bett gehen.

DIE HiPP-SPITZENQUALITAT

iiber 60 Jahre Bio-Erfahrung

strengste Kontrollen durch unser Qualitdts-
labor, das zu den Fiihrenden in Europa gehort
strengere Grenzwerte als das Gesetz verlangt
artgerechte und traditionelle Erzeugung*
garantiert gentechnikfreie Fiitterung*
natiirliches Bio-Getreide — ohne chemisch-
synthetische Behandlung oder

schnelltreibenden Diinger* p :
*gemdfS Bio VO 4

Das HiPP Bio-Siegel garantiert
hochste Qualitat und tbertrifft
die EU-Bio-Anforderungen.

BIOLOGISCH

HR-EKO-07
EU-/Nicht-EU-Landwirtschaft

Getreide ist ein wichtiger Bestandteil einer ausgewogenen
Ernahrung — auch fiir Babys. Vor allem die duBeren Schichten

A Aus einem HiPP-Werk mit
\ . COz-neutraler Energiebilanz.
’

Klima- Durch Einsatz erneuerbarer Energien und

freundlich Unterstiitzung weltweiter Klimaschutzprojekte.

Okologisch verpackt:

® &

Karton aus Karton & Folienbeutel ~ Minerallfreie
Altpapier getrennt entsorgbar  Druckfarben auf
Pflanzenélbasis

Mindestens haltbar bis: siehe Deckellasche

Fiillhche technisch bedingt.
Unter Schutzatmosphére abgepackt.

Bio-Milchbrei Grief3-Banane

e450g
(2x225g)
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